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GABRIEL GUSTAFSON.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Att en svensk man i värt grannland Norge kunnat, 
såsom för närvarande är förhållandet, blifva universi- 
tetsprofessor i ett så nationelt ämne som fornkunskap 
och föreståndare för landets förnämsta fornsakssamling, 
är onekligen högst märkligt. Att en främling fått ett 
sådant förtroende visar, att han måste vara en verk
ligt framstående man såväl med hänsyn till veten
skaplig begåfning och kunskaper som praktisk duglig
het. Detta är ock helt visst i hög grad fallet med 
den svenske man, som här åsyftas, nämligen profes
sorn i arkeologi vid Kristiania universitet, förestånda
ren för universitetets Oldsagssamling, Gabriel Adolf 
Gustafson.

Professor Q. är född gottlänning; han såg dagen i 
Visby den 8 augusti 1853 och är son af konsistorie- 
notarhn och domkyrkosysslomannen i Visby, utnämde 
kyrkoherden i När, d:r Hans Petter Gustafson, som 
genom sitt initiativ till Visby botaniska trädgård lefver 
i tacksamt minne hos sina landsmän, och dennes hustru, 
som på mödernet härstammar från den bekanta gott- 
ländska släkten Lyth. Redan på denna sin fäderneö 
hade den unge Gabriel rikt tillfälle att lära sig kärlek 
till landets fornminnen och fornhistoria och att börja 
studera dessa. Bland hans lärare i skolan voro de 
två högt förtjänte forskarne Per Adolf Säve och Carl 
Johan Bergman, båda i handling och skrift ifrigt verk
samma för vården af Gottlands minnen. Blifven stu
dent i Uppsala 1871 kom G. under inflytande af den 
starka vetenskapliga och praktiska arkeologiska verk
samhet, som utgick från Statens Historiska Museum 
i Stockholm genom män som Bror Emil Hildebrand,
Hans Hildebrand och Oskar Montelius, hvarjiimte i 
Uppsala gottlänningen professor Carl Säve då ännu 
var verksam som nordisk språkforskare. Redan 1877 
mottog G., efter att året förut ha aflagt filosofie kan
didatexamen, anslag af K. Vitterhets-, Historie- och 
Antikvitets-Akademien för att verkställa arkeologiska 
undersökningar på Gottland och han utförde sådana 
somrarne 1877—81. Redan 1878 offentliggjorde han 
i akademiens månadsblad “Berättelse om grafunder- 
sökningar gjorda i Läbro socken, Gottland 1878“.
G. var nu som 26-årig man redan inne på den bana, 
som skulle blifva hans lifs. 1881 blef han amanuens 
vid Uppsala universitets nordiska museum, kallad af 
museets dåvarande prefekt, prof. L. Fr. Läffler. Han 
företog under följande åren en rad undersökningar i 
fl ere landskap, bl. a. Bohuslän, hvars “fasta forn- 
lämningar i Sotenäs och Stångenäs härad“ han i en 
1886 tryckt afhandling beskref, i Halland, där han 
ledde utgräfningen af Falkenbergs Hus, beskrifven i 
Månadsblad 1886. År 1889 blef han konservator vid 
Bergens museums historisk-etnografiska afdelning, 
hvars samlingar han med mycken skicklighet ordnade.
Han ledde under den följande tiden många undersök
ningar i Norge och beskref i ett stort antal uppsatser 
därvid gjorda fynd.

I augusti 1899 afled den högt förtjänte arkeologie 
professorn i Kristiania och chefen för dess arkeologiska 
museum, Oluf Rygh. Ett år därefter, 29 sept. 1900, 
utnämdes Gustafson till hans efterträdare. Ryghs förut 
så godt som designerade efterträdare, den unge högst 
framstående norskfödde arkeologen Ingvald Uridset, 
född samma år som och endast 2 månader senare än 
Gustafson, hade nämligen 6 år förut, blott 40-årig, af- 
lidit, efter att redan ha hunnit förvärfva sig ett euro
peiskt namn som arkeologisk forskare. Nu fanns för 
tillfället ingen infödd norsk man, som kunde fylla den 
efter Rygh lediga platsen, och så blef svensken Ga
briel Gustafson hans efterträdare.- Han hade ju redan 
i mer än 10 år varit kraftigt verksam för Norges arkeo
logiska utforskning och haft rikt tillfälle att. visa sin 
praktiska duglighet såväl som sin vetenskapliga be-
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gåfning. Han var ock gift med en norska (en släkting 
till Edvard Grieg), som sedan aflidit; han är nu om
gift med en annan norska, en dotter till Herman Friele, 
en af direktörerna för Bergens museum. Den 27 sept. 
1901 höll G. sin tillträdesföreläsning vid Kristiania 
universitet öfver ämnet Den norske Oldforskning, 
et tilbageblik og et fremtidsprogram (tryckt 1901), 
däri han efter en historik öfver fornforskningen i Norge 
uttalade sig för att, så vidt möjligt, samlingar af Nor
ges fornfynd skulle efter danskt och svenskt exempel 
koncentreras i det nya “Historiske Rigs-museum“, 
hvartill universitetets Oldsagsamling skulle ombildas, 
för lagligt skydd för landets fornlämningar och för en 
planmässigt genomförd undersökning af Norge i anti
kvariskt hänseende, gård efter gård, socken efter socken.

Efter att förut ha flyttat och ånyo uppställt de kul
turhistoriska samlingarna i Uppsala och Bergen kom 
G. nu att få utföra ännu en tredje museiflyttning. Den 
första uppgift, som väntade honom i Kristiania, var näm
ligen inredningen af en ny museibyggnad och samlingar
nas installerande där. Den erfarenhet, han förut vun
nit, dels genom eget praktiskt museiarbete, dels ge
nom studier i många utländska museer kom honom 
härvid till godo. Också har han fått mycket erkän
nande för det sätt, hvarpå museet nu är ordnadt i 
tolf salar med tillsammans omkring 1200 kvadratme
ters golfyta.

Midt under detta arbete kom upptäckten år 1903 
på en hög vid Oseberg, nära staden Tönsberg, af ett 
nytt stort skepp från vikingatiden — som bekant har 
man i Norge förut, 1880, likaledes i en grafhög på
träffat ett präktigt vikingaskepp, det ryktbara Gok- 
stadskeppet. Utgräfningen af detta nya fartyg, ett 
praktstycke af fornnordisk skeppsbyggnad, som också 
förmodas hafva varit en norsk drottnings “lustjakt“, 
kräfde nära ett halft år och leddes med öfverlägsen 
skicklighet af professor G. Ännu längre och svårare 
arbete medförde konserveringen och restaureringen af 
den mängd träsaker, som fyndet innehöll. Restaure
ringen af själfva skeppet, som ej kunde upptagas 
helt, lyckades öfver all förväntan och är sedan halft- 
annat år afslutad. Men arbetet med alla öfriga saker, 
som det rika fyndet innehöll, fortgår nu på fjärde året 
och väntas först med detta års utgång blifva färdigt. För 
att visa hur omsorgsfullt G. därvid går tillväga kan 
nämnas, att han låtit göra noggranna kopior af trä
föremålen, så att i händelse några af dessa föremål 
trots all försiktighet skulle förvittra, man skulle ha till 
gång till tillförlitliga efterforskningar. En omfattande 
publikation öfver fyndet förberedes af G. och torde 
utkomma nästa år.

Ett stort arbete, beräknadt för allmänheten, utgafs 
af G. i tryck 1906;. det bär titeln Norges oldtid min- 
desmœrker og oldsager och är rikt illustreradt och 
praktfullt utstyrdt. Det betecknas från norskt håll 
såsom “den forste, storre sammenhængende fremstil- 
ling af vor (Norges) oldtid“; O. Rygh hade dock re
dan 1885 i det stora verket Norske Oldsager förutom 
det planschvis ordnade rikliga bildstoffet lämnat “over- 
sigter“ öfver de olika arkeologiska perioderna.

Bland utmärkelser, som tillfallit G., kan nämnas, att 
han, som 1889 aflagt filosofie licentiatexamen, 1907 
vid Linné-jubileet i Uppsala blef filosofie hedersdok
tor, att han 1901 blef medlem af norska Videnskabs- 
selskabet i Kristiania och 1903 arbetande ledamot af 
K. Vitterhets-, Historie- och Antikvitets-Akademien, däri 
han dock icke förr än nu haft tid att taga inträde. 
Detta skedde, som bekant, lördagen den 20 mars i Veten
skapsakademiens hörsal i Stockholm inför den först
nämnda akademien och en inbjuden samling åhörare 
medelst ett högst intressant föredrag, belyst af skiop- 
tikonbilder, öfver Oseberg-skeppet. F. L.
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DE KUNGLIGA I DALARNA.

Under sitt Dalabesök bevistade konungen och kron
prinsparet på söndagen den 14 mars gudstjänsten i 
Leksands kyrka, därvid kontraktsprosten V. L. Pettersson, 
som ditrest från Stockholm, höll ett tal för konung Gustaf. 
Konungen tog därefter själf till ordet och talade till Dala
männen.

Påföljande dag besöktes Mora, vid hvars vackert de
korerade järnvägsstation flera tusen personer hade sam
lats; och nationalklädd ungdom bildade hedersvakt. De

** Kliché- Kem. A.-B. Bengt Silfverevarre Sthlm—Ghg.

1, MORA 1ÄRNVÄOSSTATION VID EXTRATÅGETS ANKOMST. — 2. VID UTMELANDSMONUMENTET: Konungen och An
ders Zorn, t. h. kronprinsen, i släden kronprinsessan. — 3. PÅ VÄG TILL LEKSANDS KYRKA.

kungliga foro först till Vasastoden och Utmelands- 
monumentet, hvareftér folk- och viliskolan samt Mora- 
hemslöjdens utställning besöktes.

— 403

Efter slutligen hos Anders Zorn intagen lunch åter
vände de kungliga till Rättvik, för att på tisdagen 
anträda återfärden till hufvudstaden.
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SVENSKA GYMNASTIKFESTEN I ÖREBRO.

Öfre bilden: VID STATIONEN: Kronprins Gustaf Adolf och Kronprinsessan anlända. 
Nedre bilden: UPPVISNINGEN INFÖR KRONPRINSPARET (X)-

Foto Mellcjvist, Örtprt). Kliché Kem A. Ti. Bengt Silfversparr^ Sthprn-—Gbg.
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Fato. Mellqvist, Örebro. .. • Bvyi t» t~~~
GYMNASTIKFESTENS KOMMITTÉRADE OCH PRISDOMARE. I midten synes landsh. 1 h. Nordström. — DE ITAFLINGARNE DELTAGANDE GYMNASTIKTRUPPERNA INMARSGHERA. 
Den 12-te svenska gymnastikfesten afliölls 20—21 mars i Örebro, under liflig anslutning. Festen öppnades i Karolinska läroverkets nya gymnastiksal med ett tal af landshöfdmg Nordström. 
6 gymnastikföreningar deltogo, bland dem en, Göteborgs distrikts, utom täflan. — Pä söndagen — den 21 — närvar kronprinsparet vid uppvisningen. — Den mycket lyckade festen afslöts

samma dag pä aftonen, efter det prisutdelningen ägt rum och därefter bal.
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DE KUNGLIGA I DALARNA,
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Foto Ericsson & Larsson, Leksand. 
UTANrÖR LEKSANDS KYRKA

Kliché: Kem. A.-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.

Konungen och kronprinsen hälsande på menigheten. Man igenkänner dem å foton såsom de 
enda med aftagna mössor.

VÅRA NYA STATSRÅD
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PRINSARNE VILHELMS OCH ERIKS BLIFVANDE RESIDENSER.
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. S D.« STOCKHOLMSFOTOGRAP PRINS VILHELMS ViLLA Å DJURGÅRDEN, som antages färdigbyggd i år.

Prins Vilhelms 
troligen i år fär
digbyggda villa å 
Djurgården, å 
den plats där förr 
villan “Oakhill“ 
stått, har som 
bekant till arki
tekt Ferd.Boberg. 
Den af tegel 
uppförda vackra 
byggnaden skall 
inrymma ett 60- 
tal rum. Ett sär- 
skildt automobil
stall, växthus etc. 
finnas.

Genom kon
trakt som i da
garna underteck
nats har konung 
Gustaf af nota
rien M. Tisell in
köpt den vid sjön 

Trehörningen 
vackert belägna 
egendomen Rnl- 
ingsholm i Hud
dinge socken c:a 
1V4 mil från 
Stockholm.Egen- 
domen är ämnad 
till vinterbostad 
åt hertigen af 

Västmanland, 
prins Erik.

(Till portr. å föreg. sida.)
Den 16 mars ingåfvo utrikesministern excellensen Eric Trolle, statsrådet 

och chefen för jordbruksdepartementet Alfr. Petersson samt konsultativa 
statsrådet Gustaf Roos sina afskedsansökningar, närmast med anledning af 
omöjligheten att sammanjämka åsikterna inom regeringen beträffande § 4b 
riksdagsordningen. ,, . , .

I konselj påföljande dag beviljades afskedsansoknmgarna, och rempla
cerais därvid hr Petersson med ledamoten af riksdagens Andra kammare 
ingenjör Sixten Osrar Nyländer och hr Roos med kanslirådet Per Elof 
Lindström, medan utrikesministerportföljen t. v öfvertagits af h. excellens 
statsministern. c.

Hr Nyländer är född i Tranemo, Alfsborgs lan, den 4 dec. 1853. Stu
dent i Uppsala 1873, utexaminerad från Tekn. högskolan 1877. Led. af 
Riksd. Andra kammare sedan 1891.

Hr Lindström är född i Kvillinge, Östergötland, den 25 aug. 1863, kom 
1882 som student till Uppsala, blef 1892 fil. doktor. 1895 lektor i tyska och 
engelska vid Nya elementarskolan i Stockholm, sedan 1906 extra byråchef 
i ecklesiastikdepartementet.

. I matörfotoyrafier. Klichi- Bengt Silfvertparre.

BALINGSHOLM, den för prins Eriks räkning inköpta 
egendomen i Huddinge, sedt från gårds- och sjösidan.

— 407 —
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PRESIDENTSKIFTET I FÖRENTA STATERNA: Presidenten Taft på plattformen utanför Capitolium. (Se vidare sid. 411.)
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KRIGSFARAN PA BALKAN.

Efter fotografi■ • - • „ , Kliché, Kem, A.-B. Bengt Silfversparre Sthlm—-Gbg
El I AN TAL ÖSTERRIKISK-UNGERSKA DONAU-MONITORER af^ingo den 18 mars under kommando af korvettkapten Nauta till 
bemlin nara serbiska gränsen. Som bekant lär det vara Österrikes mening att vid ett eventuellt krigsbrott ögonblickligen besätta 

serber-nutvudstaden, Belgrad, därvid kanonbåtarna och monitorerna fullkomligt komma att behärska den värnlösa staden.
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BREF OCH TIDNINGAR I STORA CENTRALEN 
I PARIS.

STORA CENTRALEN BESATT AF MILITÄRER.

Den revolutionära Syndikalismen bland stats- 
tjänarne i Frankrike är i stadigt framåtskridande. 
För närvärande är det post- och telegraftjänste
männen som sätta in alla sina krafter i striden 
mot regeringen, liksom det var posttjänstemän- 
nen som hotade ministären Clémenceau redan 
vid dess första framträdande.

Den af båda de nämnda tjänstemannagrupperna 
nu igångsatta utomordentligt omfattande strejk
rörelsen förklaras af de strejkande själfva såsom 
uteslutande, och är väl ock närmast beroende på 
missnöjet med påstådda godtyckligheter, som 
vidtagits af understatssekreteraren Simyan. Men 
då regeringen och deputeradekammaren förmena, 
att saken i grunden gäller om post- och te-

Kliché : Bengt Silfuenparrt
K fin lal'-VTlhrr -  

SOLDATER FUNGERA SOM FOSTTJÄNSTEMÄN.
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MILITAR EXPEDIERAR DE SEDAN FLERE DAGAR KVAR- 
LIGCANDE POSTSÄCKARNA.

iegraftjänstemännens fackförening eller ministern skall 
styra ämbetsverket, gör regeringen allt hvad göras 
för att tvinga de tredskande till lydnad.

Klart är att landet lidit oerhördt på strejken, som inom 
kort gällde icke endast Paris utan så godt som hela Frank
rike. Man kan förstå hvad det skall betyda för banker 
— för handeln — samt för diplomatien i dessa kritiska da
gar— att vara helt eller hufvudsakligen afskuren från 
alla förbindelser med utlandet.

ARRESTERING AF STREJKAGITATOR.

tffer fntoijei.ler POSTVERKETS LOKALER STÅ ÖDE. Kliché. Kem. '“A B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.
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PRESIDENTSKIFTET I FÖRENTA STATERNA.
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4 EXPRESIDENTEN ROOSEVELT LÄMNAR CAPITOLIUM 
I CAB (X).

1. MRS TAFT LEDSAGAR PRESIDENTEN TILL HVITA 
HUSET — en märklig tilldrgelse, enär presidentens fru hittills 
aldrig fått närvara vid högofficiella tillfällen.

2. PRESIDENTERNA TAFT OCH ROOSEVELT framför Hvita 
huset (presidentens ämbetsbostad) under snöstormen, ögon
blicket före affärden till Capitolium (kongressbyggnaden).

3. PRESIDENT TAFTS ESKORT.

Den 4 mars — 5 månader efter presidentvalet — försigglngo 
inauguratiónsceremonierna i Washington då den nye presideiften 
aflade trohetseden. Väldiga folkmassor voro den dagen i rö
relse, trots den fruktansvärda snöstormen, och underkastade sig 
tåligt de största obehag för att få se något af högtidligheterna.

— 411 -



»HEMTREFNAD» FÖR SJÄLFFÖRSÖRJANDE KVINNOR.
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Efter ett snart två
årigt förarbete, i främ
sta rummet slutfördt 
genom fröken Eu
genie Sundholms 
oförtröttade sträf- 
vanden, har Stock
holms själfförsörjan- 
de och bildade kvin- 

, nor fått sitt eget hus 
mellan Jungfru- och 
Ärtillerigatorna med 
fasad åt Östermalms
gatan. Den ståtliga 
byggnaden, för hvars 
uppförande aktiebo
laget Hemtrefnad bil
dades 1906 med ett 
kapital på 220,000 
kr. — sedermera 
förstärkt till 300,000 
kr. — erbjuder ett 
90-tal smålägenheter, 
i allmänhet beståen
de af ett eller två 
rum med tambur och 
nödiga bekvämlighe
ter samt tidsenligt 
kök. För mathåll
ningen har bildats ett särkildt bolag som ombesörjer 
serveringen i tvenne rymliga och smakfullt inredda 
matsalar på nedra botten.

Att genom realiseringen af detta företag man till
godosett ett verkligt behof framgår kanske bäst däraf,

A.-B. HEMTREFNADS NYBYGGNAD.
KHrhf: Bengt Bilf-xertparrt.

att af samtliga lägenheter blott en fanns outhyrd 
när detta skrefs. Och att de nya hyresgästerna i 
sitt nya hem skola finna den “hemtrefnad“ de söka, 
därför borgar den omtanke och smak som genom
gående spåras i hela byggnaden.

roi Kiioi.MsrnrnfiRAP

MATSAL.
. B. Bengt 5

— 412 —
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Kliché • Bengt SUfvertparrt.

Kliché: Bengt Sil/versparre.Kfter portrait.
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ERNST JOSEPHSONS »DAVID OCH SAUL» TILL THIELLKA GALLERIET.

Thielska galleriet i 
Stockholm har i dagarna 
införlifvat Ernst Joseph
sons "David och Saul“ 
med sina samlingar. Taf- 
lan, som är signerad 1878 
o. målad i Italien, har till- 
förene tillhört en stock- 
holmsfamilj som nu ge
nom försäljning af den 
till direktör Ernst Thiel 
fått den ansluten till de 
målningar, hvilka galle
riet förut äger af den 
berömde konstnären.

Den 18 mars fram
fördes på Oscarsteatern 
i Stockholm skådespe
lerskan fru Helfrid 
Lamberts operett “Skat
ten“. Det ovanliga af ett svenskt originalverk på
denna scen hade lockat en talrik publik, hvars

nyfikenhet och 
intresse tillfreds
ställdes genom 
en lättflytande 
musik, baletter 
och kupletter, allt 
sammanhållet in
om ramen af en 
handling med 
spanskt motiv. 

Verkets instru
mentering är 

skickligt genom
förd af kapell
mästaren Herman 
Berens.

Fru L. är som 
bekant ' stock
holmsbarn och 
har genomgått k. 
teaterns elevskola 
därstädes. Är en
gagerad och en 
gärna använd 
kraft inom dir. 
Ranfts operettaf- 
delning och har 
vid olika tillfällen 
utgifvit populär
vordna melodier.

HELFRID LAMBERTT

I Sandviken i Gästrikland fins en helt ung man vid namn Josef 
Sjöström hvars tydliga håg för konsten gör sig särskiidt gällande 
så fort snön på marken blifvit kram och alltså möjlig att an
vända till modellering. Den unge snöskulptören har modellerat 
en mängd märkvärdiga saker, som alla synas vittna om goda 
anlag som nog vore förtjänta af uppmuntran.

EN YNGLING MED KONSTNÄRSGRY:
Den unge Josef Sjöström i Sandviken skulpterande i snö "Trött 

bondgumma".
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Efter porträtt. Klichés Bengt Silfversparrt.

ZACHKIS RUDBECK. +

F. d. generalmajoren frih. Johan Zachris Jo- 
saa Ture Gustaf Rudbeck afled den 19 mars 
i sitt hem i hufvudstaden.

Frih. R. var lödd 1832, aflade stud.-ex. 1850 
och officersex. 1852. Deltog i 1864 års dansk
tyska kris. 1888 utnämndes han till öfverste och 
sekundchef vid Göta Lifgarde, i hvilken egen

skap han kvarstod till 1896, då han utnämndes 
till generalmajor i armén.

Varmt intresserad för skytterörelsen, valdes 
R. bl. a. till ordf. i Stockholms skytteförbund 
1895 (Se vidare H. 8. D. årg. IV: 14 och IX: 15.) 

*
Till redaktör för Svensk Turistförenings års

bok, den välkända publikationen hvars bety
delse få svenskar torde underskatta, har utsetts 
docenten Kuben G:son Berg.

B., som är, född i Nyköp ng den 8 maj 1876, har 
gjort sig ett namn i vårt land såsom spirituell föreläsare 
och intresserad publicist (litterär medarbetare i-Dagens 
Nyheter) samt skönlitterär författare (“Signe Clerck“, “hör- 
äldrarna“, “Dikter-, “Lennart Hennings“ m. m.). Docent 
vid Sthlms högskola, medlem af Nord. familjeboks red. fler porträtt. Klichés Bengt 'ilfvcrtparre-

RUBEN G:SON BERG.

............

dan öfning 
icke förr kun
nat företagas. 
Täflingen som 
ägde rum å 
hafsviken mel
lan staden 

och Getterön, 
åsågs af en 
stor folkmas
sa.

Den 13 mars 
ägde i Var- 
berg 'en för 
orten mindre 
vanlig tilldra
gelse rum i 
det att den dit 
förlagda vo- 
lontärskolans 
officerare då 
föranstaltat en 
skidtäfling 

mellan sko
lans rekryter. 
I brist på snö 
och is har så-

v

MILITÄR, SKIDTÄFLING I VARBERG: Snörnlngspatruller under farten och före starten, (Den förra foton 
ger en god föreställning om hastigheten, trots det kameran ej helt kunnat följa med. (Foto. Ranch, Varberg.)

Foto Sjöbern Karlsborg SfcM , Brngt SUf^ryerr..
III ARMÉFÖRDELNINGENS UNDEROFFICERSSÄLLSKAF HÅLLER ÅRSMÖTE I KÄrLsBORG.

IIT.e arméfördelnin
gens underofficers- 
sällskap höll årsmöte 
å Karlsborgs fästning 
den 13 o. 14 mars. Mö
tet var prägladt af den 
mest fosterländska och 
kamratlika anda.

Vi namnteckna: 1. 
Ordf. fanj. Ahlberg (I. 
6) tillika ordf. i Sveriges 
underofficersförb. 2. V. 
ordf. styckj. Bohman 
(A. 2), 3. Kassaförv. 
styckj. Vidström (A. 8), 
4. Sekr. fanj. Lindh (T. 
2) 5, 6, 7, 8 och 9 öfriga 
styrelsledamöter.



E. G. TORGNY. 
Redaktör. — Skaf 

50 år 26 Mars.

K. G. ARRHENIUS. 
Häradshöfding. —'Karlstad. 

60 år 20 Mars.

T. C. MÖLLER. 
Underlöjtnant. — Svennevad. 

70 år 10 Mars*

S. K. O. D. af SANDEBERG 
Rådman. — Sundsvall.

75 år 28 Mars.*

V. LUNDBERG,N. A. A. TROLLE,H. ÖRTENBLAD 
Rådman. — Luleå 

60 år 25 Mars *
S. RUBENSON 

F. d. Polismästare. — Stock
holm 70 år 21 Mars.*

A. J. ENANDER. t 
Kontraktsprost. — Borås. 

F. 26. t 16 Mars 09*.

* Utförlig data nedan.

C. F. I. WENSTF.R. + 
Fil. jubeld.r. — Kristiansiad. 

F. 27. f 15 Mars 09*

HJ. A. ARESCHOUG. + 
Veterinär. — Stockholm. 

F. 28. f 12 Mars 09*

J. RYD1NG. f 
Kassör, kommunalman. — 

Kohlswa. F. 52. f 10 Mars 09

SVANTE KARL OTTO DAVID af SANDEBERG, Studentex. 53, examen 
till rättegångsverken 58, vice häradshöfding 61. Stadsnotarie i Sundsvall 
64, rådman därstädes 77. Ordf. i byggnadsnämden sedan 75.

THEODOR CHRISTOFFER MÖLLER. Underofficer 57, u.-löjtn. 77. An
ställd år 64 i 4 mån. i dansk krigstjänst deltog, M. i försvaret af Dybbol 
och Als och tillerkändes för sin tapperhet dansk minnesmedalj. Sedan 
86 bosatt på Gillberga, Svennevad. Mångårig nämdeman, sedan 89 ordf. 
i kommunalnämden och fattigvårdsstyrelsen, led. i kyrko- och skolrådet, 
v. ordf. i kommunalstämman i 16 år, mångårig led. och ordf. i bevillnings- 
beredningen för Svennevads och Bo socknar samt led. af taxeringsnämnden.

SEMMY RUBENSON. Stud.-ex 58, hofrättsex. 64. Polisintendent 72, 
sekr. i öfverståthållareämbetets kansli 81, polismästare i Stockholm 85— 
99. Innehaft ett flertal af stats- och stadsuppdrag rörande polisväsendet 
Lin- och utlandet. Led. i komm, för brandväsendets ordnande 73 m. m. 
Sekr. vid Mosaiska församl. i Stockholm 68—08. Direktör vid A-B Göte- 
borgssvstemet i Stockholm 98, s. å. led. i styr. för bankaktieb Stockholm 
—Öfre'Norrland m. m. Från trycket utgifvit broschyrer i polisfrågor.

HERMAN ÖRTENBLAD. Framstående industri- och kommunalman. 
Främjare af skytteverksamheten och jaktvården inom Norrbottens län.

FRIHERRE NILS AXEL ARVID TROLLE. En af landets störste jord- 
drottar såsom inneh. af fideikomm -egendomarna Trollenäs och Fulltofta i 
Skåne. Nämdeman i Bara härad 86. Led af Riksd. F. K. 95, omvald 04. 
Statsrevisor 06. Ordf. hos Riksdagens revisorer 08. Landstingsman 06 m. m.

ANDERS JOHAN ENANDER. + Studentex. 48, prästvigd 50. Pastoralex. 
60 och s. å. . kyrkoherde i Borås. Stadsfullm. ordf. ,67—92, led. af Riksd. 
A. K. 76—78. Ordf. i den af landstinget tillsatta kommittén för folkun
dervisningens befrämjande i södra länsdelen 73—80. Tre gånger revisor 
af prästerskapets änke- och pupillkassas räkenskaper samt fullmäktig 
vid bolagsstämma med dess delägare. Prost öfver Ås kontrakt 79—94.

CARL FREDRIK JOHAN WENSTER. f Studentex. 45, fil. d:r 50, tjänst
gjorde i 9 år vid universitetsbiblioteket, ord. adj. vid Kristianstads allm. 
läroverk 59—04. Fil. jubeldoktor 1900. Led. af fattigvårdsstyrelsen i ett 
20-tal år.

HJALMAR ALEXANDER ARESCHOUG. f Veterinärex. 53,. veterinär för 
Södertälje med omnejd 54—56, sedan sistnämnda år veterinär vid k. hof- 
stallet. Samtidigt därmed några år länsveterinär i Stockholms län och 
regementsveterinär vid Svea artillerireg. Sedan slutet af 90-talet veterinär 
vid krigsskolan i Karlberg.

Redaktionen af HVAR 8 DAG och GULD AX ansvarar 
för emottagna manuskript

endast om 20 öre i frimärken åtfölja desamma.
Manuskript läsas i tur med förut inkomna och honore

ras omedelbart efter införandet.
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HVAR 8 DAOS STOCKHOLMSFOTOGRAF. GENERAL BOOTH. Kliché ■ Bengt Silfveraparre

StafcfeJÉ

GENERAL BOOTH I STOCKHOLM.

Under sin vistelse i Stockholm mottogs generalen i en långvarig audiens af konung Gustaf.

På kvällen den 
15 mars anlände 
general Booth, 
frälsningsgen era
len, till Stockholm 
och afreste därifrån 
på aftonen den 17 
till Petersburg via 
Helsingfors för att 
så småningom öf- 
ver Berlin anträda 
hemresan till Lon
don.

Under sin vis
telse i hufvudsta- 
den utvecklade 
den gamle gene
ralen samma rast
lösa verksamhet 
som alltid, höll 
möten och före
drag , och gaf från 
sin rika erfaren
het episoder ur 
lifvet som illust
rerade arméens 

betydelsefulla 
uppgift. Särskildt 
hans långa expo
sé af “samhällets 
förpliktelser“ ha
de samlat en tal
rik åhörareskara 
till Blasieholms- 
kyrkan, där äfven 
bl. a. prins Berna
dotte och genera
len frih. Rappe in
funnit sig. Den se
nare introducera
de general Booth 
för publiken.

NYTT KVARTAL STUNDAR!
KVARTALSPRENUMERANTER upp
manas att i god tid förnya prenume
rationen för undvikande af af- 

bratt i tidningens erhållande.

26:L HÄFTET INNEHALLER:
Gabriel Gustafson — De kungliga i Dalarna. — Svenska 

gymnastikfesten i Örebro. — Våra nya statsråd. — Prinsarne 
Vilhelms och Eriks blivande residenser. — Krigsfaran på Bal
kan. — Post- och telegrafsträjken i Frankrike. — President
skiftet i Förenta Staterna. — “Hemtrefnad“ för själfförsörjande 
kvinnor. — Ernst Josephsons “David och Saul“ till Thielska 
galleriet. — Helfrid Lambert. — En yngling med konstnärs- 
grY- — Zachris Rudbeck. f — Ruben G:son Berg. — Militär 
skidtäfling i Varberg. — Underofficersmöte i Karlsborg. — 
Veckans porträttgalleri. — General Booth i Stockholm.

V.---- ------ -------------------------------------------------------

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI. GÖTEBORG. 1909.




